СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

  ШЕСТОЙ СОЗЫВ

 ПЯТЬДЕСЯТ ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 25 января 2024 года                                 № 54-739                                            город Мурманск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 К РЕШЕНИЮ СОВЕТА

ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА ОТ 06.11.2009 № 10-122 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПОЛОЖЕНИЯ О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ

НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД

МУРМАНСК, И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МУРМАНСК СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА"

(в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 29.04.2021 № 24-294)

Принято

Советом депутатов

города Мурманска

25 января 2024 года

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 02.03.2007

№ 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", руководствуясь Уставом

муниципального образования городской округ город-герой Мурманск, Совет депутатов

города Мурманска  р е ш и л:

1. Внести в приложение № 1 к решению Совета депутатов города Мурманска

от 06.11.2009 № 10-122 "Об утверждении Положения о представлении гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного

самоуправления муниципального образования город Мурманск, и муниципальными

служащими муниципального образования город Мурманск сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера" (в редакции решения Совета

депутатов города Мурманска от 29.04.2021 № 24-294) следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 15 изложить в следующей редакции:

"Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо

представление заведомо неполных сведений является правонарушением, влекущим

увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением случаев,

установленных федеральными законами.".

1.2. Дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:

"15.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений

о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является правонарушением, влекущим

увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.".

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Вечерний Мурманск".

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов города Мурманска по нормативному регулированию и контролю

за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления (Малыгина Л.В.).

Глава муниципального образования

город Мурманск                                                     И.Н. Морарь